
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017.
BACCHI LTDA.
Lote Unico: R$ 18.594,00 (dezoito 
mil quinhentos e noventa e quatro 
reais).

Informações: através do Tel. 
27.3218-9225 no horário de 8h
às 17h ou E-mail: hds.cpl@saude.
es.gov.br

Serra, 26 de janeiro de 2017.

Lauro Roberto de O. Senna
Apoio - Pregão Eletrônico/HDS

Protocolo 290793

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Hospital Infantil e Maternidade 
Dr. Alzir Bernardino Alves, 
torna público o resultado final 
do pregão eletrônico abaixo 
relacionado.

PREGÃO ELETRONICO -
 n.º 0141/2016
Proc. 75248140

Alianzafarma Distribuidora de 
Medicamentos Ltda
- Lote 01: 2.301,30

Costa Camargo Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda
- Lote 05: 11.299,00

- Lote 09: 4.204,20
- Lote 10: 3.694,60

- Lote 15: 294,00
- Lote 16: 305,50

Hospidrogas Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda
- Lote 07: 2.261,70

- Lote 12: 3.408,00
- Lote 13: 7.400,00
- Lote 17: 1.430,00

- Lote 19: 1.359,93
- Lote 20: 1.003,50
- Lote 24: 2.476,00

- Lote 25: 140,00
- Lote 26: 130,00
- Lote 27: 2.765,00

- Lote 28: 1.875,00

- Lotes Desertos: 02,03,04,06,08,1
1,14,18,21,22,23 e 29

Informações: himaba.cpl@
saude.es.gov.br, ou pelo tel (27) 
3636-3158

ROSIMERY DOS SANTOS
Apoio cpl/HIMABA

Protocolo 290824

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2017 - CPP1

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa 
Social - SESP, por meio da 
1ª Comissão Permanente 
de Pregão, torna público 
a Reabertura do Pregão 
Eletrônico nº 001/2017, tipo 
MENOR PREÇO por lote, para 
Contratação de Serviços 
para Manutenção Preventiva 
e Corretiva e Serviços de 

Instalação e Desinstalação de 
Aparelhos de Ar Condicionado 
Tipo Split e Cortina de Ar,  
para atender demandas ao 
CIODES SUL, de acordo com o 
Edital e seus respectivos anexos, 
através do site: www.compras.
es.gov.br.

Processo: 75190400/2016

LOTE ÚNICO:
VALOR MENSAL MÁXIMO 
ADMITIDO:        R$ 6.297,75 (seis 
mil, duzentos e noventa e sete 
reais e setenta e cinco centavos).

Limite para Acolhimento das 
Propostas: Dia: 09/02/2017, às 
10h.

Início da Sessão de Disputa:
Dia: 09/02/2017, às 10h30min.

Informações: através do e-mail: 
licitacao@sesp.es.gov.br, ou pelo 
telefone: (27) 3636-1541/1542.

Vitória, 26 de janeiro de 2017.

Carmen Fátima Flegler Martins
Pregoeira da 1ª CPP/SESP

Protocolo 290823

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
 nº 0001/2017

Processo nº 75701154/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO - SEDU, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
- 1, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 
10.520/02, 8.666/93 e demais 
normas pertinentes à matéria, a 
HOMOLOGAÇÃO, pela Autoridade 
Competente do Pregão Eletrônico 
nº 0001/2017, objetivando a 
Contratação de empresa ou 
cooperativa especializada 
em transporte escolar, para 
atendimento de alunos da 
zona rural dos municípios de 
Cariacica e Viana/ES, conforme 
especificações constantes no Anexo 
I do Edital.

RESULTADO:

Lote 01 - FRACASSADO;

Lote 02 - Empresa Vencedora: 
COOPERATIVA DE 
TRANSPORTES DA REGIÃO SUL.
Valor Total: R$ 610.727,80 
(seiscentos e dez mil setecentos 
e vinte e sete reais e oitenta 
centavos);

Lote 03 - Empresa Vencedora: 
COOPERATIVA DE 
TRANSPORTES DA REGIÃO SUL.
Valor Total: R$ 420.835,48 
(quatrocentos e vinte mil oitocentos 
e trinta e cinco reais e quarenta e 
oito centavos);

Lote 04 - Empresa Vencedora: 
COOPERATIVA DE 

TRANSPORTES DA REGIÃO SUL.
Valor Total: R$ 592.236,80 
(quinhentos e noventa e dois mil 
duzentos e trinta e seis reais e 
oitenta centavos);

Lote 05 - Empresa Vencedora: L M 
VOLKERS ROBERS - ME.
Valor Total: R$ 333.403,80 
(trezentos e trinta e três mil 
quatrocentos e três reais e oitenta 
centavos);

Lote 06 - Empresa Vencedora: L M 
VOLKERS ROBERS - ME.
Valor Total: R$ 344.974,00 
(trezentos e quarenta e quatro 
mil novecentos e setenta e quatro 
reais).

Vitória, 26 de janeiro de 2016.

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 290859

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO 
REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 0003/2017
Processo N.º 76507254

A SEJUS, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, que realizará 
Licitação na modalidade “Pregão” 
na forma eletrônica, de acordo 
com o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a Lei 
8.666/93 e suas alterações e o 
Decreto 2.458-R/10, através do 
site: www.compras.es.gov.br, 
objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE DESODORANTE ROLL 
ON, o Edital poderá ser obtido 
acessando o endereço acima 
informado.
Abertura das propostas: às 
14:00 horas do dia 10/02/2017.
Início da Sessão de Disputa: às 
14:30 horas do dia 10/02/2017.
Informações através do e-mail:
comissaolicitacao@sejus.es.gov.br 
ou pelo Tel.: (27) 3636.5820.

Vitória, 26 de janeiro de 2017.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro Oficial / SEJUS

Protocolo 290611

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº. 0088/2016

Processo Nº. 75308789
A SEJUS, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, que de acordo com 
o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a Lei 
8.666/93 e suas alterações e o 
Decreto 2.458-R/10, o resultado 
do Pregão Eletrônico, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS 
DE CAPAS DE PROCESSO E 
BOLETIM DE ANDAMENTO.
LOTE 01

Empresa GRÁFICA TRIANGULO 
LTDA - EPP
Valor Total de R$ 97.982,40 
(noventa e sete novecentos e 
oitenta e dois reais e quarenta 
centavos).

Vitória, 26 de janeiro de 2017.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro / SEJUS

Protocolo 290657

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 070/2016

Processo Nº. 74944703/2016
A SEJUS, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, que de acordo 
com o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a 
Lei 8.666/93 e suas alterações 
e o Decreto 2.458-R/10, o 
resultado do Pregão Eletrônico nº. 
070/2016, objetivando aquisição 
de mídia de CD gravável (CD-
R).
Lote 01
Empresa Vencedora: UNIÃO INFO 
LTDA ME
Item 01 Valor Unitário: R$ 27,99 
(vinte e sete reais e noventa e nove 
centavos);
Valor Total: R$ 1.007,64 (um mil 
e sete reais e sessenta e quatro 
reais).

Vitória, 26 de janeiro de 2017.

Renato Ramalhete Delboni
Pregoeiro 1ª Equipe de Pregão - 

Respondendo / SEJUS
Protocolo 290676

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 001/2017

Processo Nº. 73693847/2016
A SEJUS, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, que de acordo 
com o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a 
Lei 8.666/93 e suas alterações 
e o Decreto 2.458-R/10, o 
resultado do Pregão Eletrônico 
nº. 001/2017, objetivando 
a prestação de serviço de 
nutrição e alimentação 
preparada nas dependências 
da contratada estabelecimento 
penal feminino Centro de 
Detenção Provisória Feminino 
de Viana - CDPFV.

Lote 01
Empresa Vencedora: SERV FOOD 
ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
Valor Liquido (após de dedução de 
ICMS referente ao desconto a ser 
considerado): R$ 3.000,00 (três 
mil reais).

Vitória, 26 de janeiro de 2017.

Renato Ramalhete Delboni
Pregoeiro / SEJUS

Protocolo 290882


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-01-27T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




